MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO

__________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 176 DE 07 DE MAIO DE 2025

O CONSELHO DIRETOR  DA  FACULDADE DE EDUCAÇÃO -  FAED,  da

Universidade  Federal  da  Grande  Dourados  -  UFGD,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,

RESOLVE:

     Aprovar a alteração no quadro de representação de membros do Conselho Diretor da

FAED.

Composição do Conselho Diretor da Faculdade de Educação

Membros Natos

Representação Titular Suplente

Direção Maria Alice de Miranda Aranda Cássia Cristina Furlan

Vice-Direção Cássia Cristina Furlan

Coordenação do
PPGEdu

Fábio Perboni Aline Maira da Silva

Coordenação
Curso
Educação
Física

Deyvid Tenner de Souza Rizzo
Lindsei Brabec Mota

Barreto

Coordenação
Curso Pedagogia

Rosemeire Messa de
Souza Nogueira

José da Silva Santos Junior

Coordenação
Curso de
Educação
Inclusiva

Washington Cesar Shoiti Nozu

Faculdade de Educação (FAED) (0xx67) 3410-2113 – E-mail:
sadfaed@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária
79804-970- Dourados - MS

Membros com Mandato de 1 ano – até 02/10/2025

Rep. Discente
PPGEdu

Leandro de Souza Silva Rosângela Lopes Borges

Rep. Discente
Pedagogia

Kamilly Vitória da Silva João Victor Davi
Rodrigues de Carvalho

Rep. Discente
Educação Física

Diogo Nogueira Emily Alves da Silva

Membros com Mandato de 2 anos – até Agosto/2026

Presidente
da
Comissão
de
Especializa
ção

Luis Antônio Martins

Membros com Mandato de 2 anos – até 02/10/2026

Presidente
da
Comissão
de
Pesquisa

Luciana Lopes Coelho Miguel Gomes Filho

Presidente
da
Comissão
de
Extensão

Cristiane Ribeiro Cabral Edilson de Araújo dos
Santos

Rep. Docente 1 Alcimar Silva de Queiroz
Giovani Ferreira

Bezerra

Rep. Docente 2
Maria de Lourdes dos

Santos
Míria Izabel Campos

Rep. Docente 3
Lindsei Brabec Mota

Barreto
Deyvid Tenner de

Souza Rizzo

Rep. Docente 4
Marta Coelho Castro

Troquez
Kellcia Rezende

Souza

Faculdade de Educação (FAED) (0xx67) 3410-2113 – E-mail:
sadfaed@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária
79804-970- Dourados - MS

Rep. Docente 5 José da Silva Santos Junior Luciana Lopes Coelho

Rep. Técnico-
Administrativo 1

Markley Florentino Carvalho Stefani Cristina Gressler

Rep. Técnico-
Administrativo 2

José Tiago Paulino Viana
José Miguel Rocabado

Bejarano

Rep. Técnico-
Administrativo 3

Nayara Paula de Almeida Caprara Valquíria Lopes Martinez

Maria Alice de Miranda Aranda

Presidente do Conselho Diretor da FAED/UFGD

Faculdade de Educação (FAED) (0xx67) 3410-2113 – E-mail:
sadfaed@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade Universitária
79804-970- Dourados - MS

		2025-05-09T11:09:18-0400
	MARIA ALICE DE MIRANDA ARANDA:42170532153